«Пезмöг»
     сикт овмöдчöминса
        администрация

[image: image1.png]

        Администрация

   сельского поселения

            «Пезмег»
 ШУÖМ

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         от  06 декабря 2019 года
	                 №  123

	(Республика Коми, Корткеросский район, Пезмег)

О признании многоквартирного дома

 по адресу:  п.Аджером ул.ПМК дом 5
аварийным и подлежащим сносу
      На основании  постановления Правительства РФ от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещение, жилого помещения непригодны для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» и на основании заключения Межведомственной комиссии «О признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания» от  22 ноября 2019 года № 02 и акта обследования помещения от 22 ноября 2019 года за № 02  по адресу: Республика Коми, Корткеросский район, п.Аджером, ул.ПМК дом 5,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Республика Коми, Корткеросский район, п.Аджером, ул.ПМК, дом 5, аварийным и подлежащим сносу.
2.  Сроки отселения физических лиц определить исходя из сроков реализации областной адресной программы по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными.
3. На основании части 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации собственникам помещений в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, осуществить его снос в разумный срок (в течении шести месяцев с даты наступления срока, указанного в пункте 2 настоящего постановления).
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения «Пезмег» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Пезмег»                                    А.А.Торопов

_1353152052.doc
[image: image1.png]